VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
Vestes eorum. 5. Confusi. Et revertemini.	Vestes eorum. 5. Confusi turpiter. Et tunc revertemini.	Tunicas eorum. 5. Pudefacti.
6. Turpiter egerant in David.	6. Injuriam fecissent David.	6.
Et Aram Soba. Maacha.	Syrum Soba. Maacha.	
7. Exercitum robustorum.	7. Exercitum bellatorum.	7.
8, 9. Et Aram Soba, et Rohob, et Istob, et Maacha scorsum in agro. Et vidit Joab quod esset ad eum facies belli, a facibus, et a retro.	8, 9. Syrus autem Soba, et Ro- hob, et Istob, et Maacha, scorsum erant in campo. Videns igitur Joab, quod praeparatum esset ad- versum se praelium, et ex adverso et post tergum.	8, 9.
16. Et eduxit Aram qui a trans- itu fluminis, et adduxerunt virtu- tem suam.	16. Et eduxit Syros qui erant trans fluvium, et adduxit eorum exercitum.	16. Et eduxit Syriam quae de trans flumen: et venerunt in vir- tute sua.
19. Timueruntque Aram ad ser- vandum ultra filios Ammon.	19. Timueruntque Syri auxi- lium praebere ultra filiis Ammon.	19.

Notae et variaë lectiones ad cap. X lib. II Regum.

- V. 2. Σ., χιτων. Coisl. 2.
 Ibid. Σ., παρασκευσόμενος αυτων. Idem.
 V. 5. 'A., ἄρα τιμηται. Reg. Coisl. veto 2, Σ., ἄρα
 τιμων.
 Ibid. "A. U. c., ... ἀλλ' ὅπως ἐρρουνήσωσι. Edit.
 Rom., ἀλλ' ὅπως ὁ γ' ἐν ἐρρουνήσωσι.
 Ibid. "A. U. c., καταστρέψαι. Reg.
 V. 4. T³ ἤμυστο etc., cum aserisco. Coisl. 2.
 Ibid. 'A., χιτωνας αυτων. Θ', μαγδύας αυτων. In
 nunc locum Procopius et Reg., ἢ τὰ καλούμενα
 Ἀρχαδικία, ἢ τὰ μαντία. Ὁ δὲ Ἀκύλας, χιτωνας
 ερσιν I. e. *Vel eas, quas Arcadicas nominant: vel
 mantia. Aquila interpretatur χιτωνας.*
 V. 5. 'A., ἐντροπέμενοι. Σ., αίσχρροι. Reg. et
 Coisl. 2.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Θ.

ΘΕΟΔΩΤΙΩΝ.

5. Μιχρήλ. Μανόθας ἀπὸ τῶν.
5. Ἠπιμομένου.
Καὶ ἐπιστραφῆσθε. Ἄλλοι,
καὶ ἀνακάμψατε.
6. Ἐκακοῦργησαν πρὸς Δαυὶδ. 6. Κατηγύθησαν ἐλπίς Δαυὶδ
τῆν Συρίαν Σοβᾶ. Ἄλλοι, τὸν
Σύρον Σοβᾶ.
Ἀμαλήκ. Ἄλλοι, Μααχά.
7. 7. Δύναμιν καὶ τοὺς δυνατοὺς.
Οἱ λαοὶ, τὴν στρατικὴν τῶν δυνα-
τῶν.
- 8, 9. 8, 9. Συρίας Σοβᾶ, καὶ Ἰσθὺ,
καὶ Ἰσθὺ, καὶ Ἀμαλήκ μόνον ἐν
ἀγρῷ. Καὶ εἶδεν Ἰωάβ ὅτι ἐργασίθη
πρὸς αὐτὸν ἀντιπρόσωπον τοῦ πολέ-
μου ἐκ τοῦ κατὰ πρόσωπον ἐξεναν-
τίας καὶ ἐκ τοῦ ὀπίσθεν. Ἄλλοι,
καὶ ὁ Σύρος Σοβᾶ, καὶ Ἰσθὺ, καὶ
Μααχά, καὶ ἑαυτοὺς ἐν τῷ πεδίῳ,
καὶ εἶδεν αὐτοὺς Ἰωάβ ὅτι γέγονα-
σιν ἀντιπρόσωπον τοῦ πολέμου πρὸς
αὐτὸν ἐξ ἐναντίας καὶ ὀπίσθεν.

16. Καὶ ἐξήγαγεν τοὺς Σύρους
τοὺς πέραν τοῦ ποταμοῦ, καὶ ἤγα-
γον τὴν δύναμιν αὐτῶν.

16. Καὶ ἐξήγαγον τὴν Συρίαν τὴν
ἐν τῷ πέραν τοῦ ποταμοῦ, καὶ παρε-
γένετο Αἰλάμ.

16. Καὶ ἐξήγαγε τὸν Σύρον ἐν τῷ
τῷ πέραν τοῦ ποταμοῦ Χαλαμά, καὶ
παρεγένετο Αἰλάμ.

19.

19. Καὶ ἐφρόθη Συρία τοῦ πῶ-
σαι εἶτι τοὺς υἱοὺς Ἀμμών. Ἄλλοι,
καὶ ἐφρόθησαν οἱ Σύροι τοῦ δια-
σῶσαι τοὺς υἱοὺς Ἀμμών εἶτι.

19.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

5. Turpes. Mantella eorum.
5. In honorati.
Et revertemini. *Alius*, et rever-
tite.
6. Maligne egerant in David. 6. Ignominia affecti erant popu-
lus David.
Syriam Suba. *Al.*, Syrum Suba.
Amalec. *Alius*, Maacha.
7. 7. Virtutem et potentes. *Reli-
qui*, exercitum potentium.
- 8, 9. 8, 9. Syria Suba, et Koob, et
Istob, et Amalec, soli in agro. Et
vidit Joab quia erat ad se contra-
ria facies praebli e regione contra,
et a tergo. *Alius*, et Syrus Suba,
et Istob, et Maacha, seorsim in
campo. Et vidit eos Joab, quia
facti sunt contraria facie praebli
ad se e regione et a tergo.

16. Et eduxit Syros qui trans
flumen: et adduxerunt virtutem
suam.

16. Et eduxerunt Syriam, que
trans flumen: et advenit Elam.

16. Et eduxit Syrum qui trans
flumen Chalama: et advenit
Elam.

19.

19. Et timuit Syria salvare ul-
tra filios Ammon. *Alius*, et time-
runt Syri salvare filios Ammon
ultra.

19.

Notæ et variæ lectiones ad cap. X lib. II Regum.

Ibid. Ἠπιμομένου. Edit. Rom., ἤπιμασμένου.
Ibid. Ἄλλοι, καὶ ἀνακάμψατε. Reg.
V. 6. Σ., ἐκακοῦργησαν etc. Coislun. 2.
Ibid. Ἄλλοι, τὸν Σύρον Σοβᾶ. Reg.
Ibid. Ἄλλοι, Μααχά. Idem.
V. 8 et 9. Ἄλλοι, καὶ ὁ Σύρος Σοβᾶ etc. Reg.
V. 16. Ἀ., ἀπὸ πέραν. Σ., ἐξεναντίας. Θ., Θ., ἐκ
τοῦ πέραν. Ita Eusebius *De locis Hebraicis*. Lectio-

nes pleniore Aquile et Symmachi affert Coislun. 2,
ubi ad Symmachum τοὺς πέραν, non ἐξεναντίας,
ut indicat Eusebius. Verum lectiones iste, quas
ipse affert in libro *De locis Hebraicis*, non semper
nec ad singula loca Iorassis usurpabantur ab
Aquila, Symmacho et Theodotione.

V. 19. Ἄλλοι, καὶ ἐφρόθησαν οἱ Σύροι etc. Reg.

CAPUT XI LIB. II REGUM.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
וַיִּדְרֹשׁ 5	5.	5.
בַּתְּקִדְשָׁתָּהּ 4	4.	4. Ἀποκαλουμένη.
בִּיטְרִיאָתָהּ		
וּלְשָׁלוֹם הַבְּרִיחָהּ 7	7.	7
בְּבֵית הַבַּיִת 8	8.	8.
אַחֲרָיו בִּישָׁאת הַבַּיִת		
וְהָיָה כִּי יִבְנֶה אֶת-בְּנֵי-אֲשֶׁר־	11.	11.
אֶת-הַדָּבָר הַזֶּה		
אֶת כִּלְדֵּי הַבְּרִיחָהּ 18	18.	18.
וְהָרַסָּהּ 25	25.	25.
וַיִּבְרָא 27	27.	27.
וַיִּרְעַת הַדָּבָר		

VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
5. Et requisivit.	5. Requisivit.	5.
4. Sanctificans se. Ab immunditia sua.	4. Sanctificata est. Ab immunditia sua.	4. Abtuta.
7. Et in pacem belli.	7. Quomodo administraretur bellum.	7.
8. E domo regis.	8. De domo regis.	8.
Post eum ferculum regis.	Secutusque est eum cibus re- gis.	
11. Vita tua et vita anime tue, si faciam verbum hoc.	11. Per salutem tuam, et per salutem anime tue, non faciam rem hanc.	11.
18. Omnia verba prelii.	18. Omnia verba prelii.	18.
25. Et destrue eam.	25. Ut destruas eam.	25.
27. Et collegit eam.	27. Introduxit eam.	27.
Et malum fuit verbum.	Et displicuit verbum.